

## Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы Горæтгæрон район - бынæттон хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци

## **УЫНАФФ** Æ

Администрация местного самоуправления муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » 12 2020 г.

с. Октябрьское

№ 840

О внесении изменения в постановление администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район от 03 сентября № 593 2020 года «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия — Алания»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно- эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,

## постановляю:

- 1. Считать с 01.01.2021 года утратившим силу пункт 1.1. Перечня категорий обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных организациях, обеспечивающихся бесплатным питанием бюджетных ассигнований муниципального бюджета муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия -Алания, утвержденного постановлением администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания от 03.09.2020 года за № 593 «Об бесплатным питанием обучающихся в муниципальных обеспечении образовательных бюджетных учреждениях муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия -Алания».
- 2. Воспитанникам групп кратковременного пребывания предоставить бесплатное питание в соответствии с пунктами 1.3.-1.7. Перечня категорий обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных организациях, обеспечивающихся бесплатным питанием за счет

бюджетных ассигнований муниципального бюджета муниципального образования Пригородный район.

- 3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021года.
- 4. Считать утратившим силу постановление № 33 от 19.02.2016 года «Об утверждении Положения о порядке организации питания учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Пригородный район».
- 5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район по социальным вопросам (Джиоева Я.П.).

Глава администрации

Р.А. Есиев